АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ «БИЧУРСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И

ИНВАЛИДОВ», ОГРН ОТ 20.12.2002 г. №1020300536871; ИНН: 0303004974;

КПП: 030301001; ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 671360, РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, БИЧУРСКИЙ

РАЙОН, СЕЛО БИЧУРА, РАБОЧАЯ УЛ., Д.19; ОСНОВНОЙ ОКВЭД: ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО

УХОДУ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРОЖИВАНИЯ ПРОЧАЯ (87.90)

П Р И К А З

от 19 октября 2023 г.  № 8 – ОТ

с. Бичура

О проведении стажировок

на рабочем месте

На основании пунктов с 25 по 26 Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

«О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», а также в

целях приобретения работниками практических навыков безопасных методов и приёмов

выполнения работ в процессе трудовой деятельности,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Проводить стажировки по охране труда на рабочем месте для работников, которые

успешно прошли инструктаж по охране труда и обучение требования охраны труда.

2. Признать отсутствие необходимости в проведении стажировок на рабочих местах

на основании пунктов 2 и 3 Приказа Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для

престарелых и инвалидов» от 19.10.2023 г. № 6 – ОТ «О разработке перечня инструкций по

охране труда для должностей (профессий)»отнесённых к категории должностей (профессий):

«Руководители и специалисты» в связи со спецификой выполняемой ими работы, где уровни

вредных, опасных факторов являются – допустимыми (2 класс условий труда) определёнными по

результатам специальной оценки условий труда (СОУТ), а безопасные методы и приёмы

выполнения работ данной категории должностей – одинаковы (аналогичны) подробнее см.

Таблицу № 1 настоящего Приказа.

Таблица № 1 – «Отсутствие необходимости прохождения стажировок на рабочих местах»

№

п/п

Должности, относящиеся к категории: «Руководители и специалисты» у которых

НЕ ТРЕБУЕТСЯ обязательное прохождения стажировок на рабочих местах

1 Директор

2 Экономист

3 Юрисконсульт

4 Специалист по кадрам

5 Врач

6 Специалист по социальной работе

7 Психолог в социальной сфере

8 Специалист по административно-хозяйственному обеспечению

9 Начальник административно-хозяйственного подразделения

10 Заведующий отделением

11 Сиделка

3. Руководителям структурных подразделений (обособленных подразделений) и/или

ответственным лицам проводить и обязать всех работников, указанных в Таблице № 2 –

«Обязательное прохождение стажировок на рабочих местах» обязать прохождение стажировок на

рабочих местах с учётом особенностей и специфики выполняемой им работы.

Таблица № 2 – «Обязательное прохождение стажировок на рабочих местах».

№

п/п

Должности для которых требуется обязательное прохождение стажировок

на рабочих местах

1 Медицинская сестра палатная

2

№

п/п

Должности для которых требуется обязательное прохождение стажировок

на рабочих местах

2 Повар

3 Кухонный рабочий

4 Уборщица служебных и подсобных помещений

5 Дезинфектор

6 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

7 Рабочий по благоустройству

8 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

9 Оператор стиральных машин

10 Водитель

4. Руководителям структурных подразделений (обособленных подразделений) и/или

ответственным лицам назначенным приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для

престарелых и инвалидов» от 19.10.2023 г. № 2 – ОТ, при необходимости проводить стажировки

на рабочих местах для должностей, указанных в Таблице № 1 настоящего Приказа, но не менее 2

смен продолжительности стажировки на рабочем месте и проводить по соответствующей

Программе стажировки на рабочем месте (прилагается).

5. На основании п. 4 настоящего Приказа утвердить и ввести в действие в действие

Программу стажировки на рабочем месте.

6. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента подписания приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АУСО РБ

«Бичурский дом-интернат

для престарелых и

инвалидов»

Николай Сергеевич

Бубеев

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

Составитель (разработчик):

Индивидуальный

предприниматель

Токуренов Г.Д.

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

Исп.:
Токуренов Г.Д.

8 (950) 380–80–80
Индивидуальный

предприниматель

«Церберус охраны труда»

3

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 8 – ОТ «О проведении стажировок на рабочем месте», и Программой стажировки

на рабочем месте, Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

4

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 8 – ОТ «О проведении стажировок на рабочем месте», и Программой стажировки

на рабочем месте, Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

5

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 8 – ОТ «О проведении стажировок на рабочем месте», и Программой стажировки

на рабочем месте, Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

6

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 8 – ОТ «О проведении стажировок на рабочем месте», и Программой стажировки

на рабочем месте, Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата